Приложение № 1
Проект договора о задатке*
ДОГОВОР  № ____/зО ЗАДАТКЕ
 «___»_____________ 20__ г.
Конкурсный управляющий ООО «региональная логистическая компания А» Будневский Вадим Викторович действующий на основании Решения Арбитражного Суда московской области по делу № А41-50288/2014 от 25 февраля 2015 (полный текст решения изготовлен 04 марта 2015 года) года, именуемый организатор торгов с одной стороны, и ___________________________________в лице _____________________________________, действующего на основании Устава, именуемый претендент с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка для участия «____»_________года
в торгах по продаже имущества ___________________ по лоту № __:
_______________________________________________________________________________________
1.2. Задаток установлен в размере  _________________________________________) рублей.
2. Внесение задатка
2.1. Внесение задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет лица, указанного в п. 5.1. Договора, в течение времени и срока приема заявок на участие в торгах, указанного в информационных сообщениях в газетах «Коммерсант».
2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка, является платежное поручение, либо заверенная кредитной организацией выписка из лицевого счета, которую заявитель представляет в Аукционную комиссию.
3. Возврат задатка
3.1. В случае, если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в аукционе, а также в случае отзыва Претендентом в установленный срок заявки на участие в аукционе организатор торгов  возвращает сумму задатка в течение 5 дней с момента поступления заявки о возврате задатка.
3.2. В случае признания торгов несостоявшимися, отмены торгов по причинам, независящим от Претендента, а также в случае если Претендент не признан победителем торгов организатор торгов возвращает сумму задатка в течение 5 дней с даты поступления заявки о возврате задатка.
3.3. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, не заключил договор купли-продажи имущества в установленный срок либо не оплатил имущество в установленный договором срок, то задаток ему не возвращается.
4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме Сторонами своих обязательств, предусмотренных договором.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
5. Реквизиты для перечисления задатка
5.1.
р/с – 40702810103000013502
БИК 042202803
ИНН/КПП 7707648906/507701001;
к/с 30101810700000000803;
в Приволжский филиал Публичного акционерного общества «Промсвязьбанк» г. Нижний Новгород

6. Адреса, подписи, реквизиты сторон.
	Организатор торгов
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________

	Претендент
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________